nem in milites facerent. Plus quindecim Calvinistarum millibus stabant in Mereo ponte. Prætor eos quatuor millia Coperbruggiū pontem insederant. Vrgebatque asperiora Minister Hermannus. Cum magistratus fama mali perculsus, Auriacū adiit. Hoochstratanus quoq; ad eundem pervenit. Illo protenus ad mitigandos Coperbruggios procedere jussō, Auriacus in Merium pontē contendit cum Stralio consule. Propinquatis obviam venere tumultuātes, quasi per officium. In quorum medium receptus; *Quid, inquit, viri Antverpienses hæc sibi vult repentina consternatio?* quo ruitis armati? *quid vobis vultis?* quibus ista secessione excidium machinamini? si quis injurius est vobis, accedam ad partes. Sed ante omnia intelligam in quos undaturus sit ille impetus, utrum in hostes, an quod abominor, in cives. Ut nemo aliquis audebat loqui; ita atrocissimus clamor oriebatur, indiscretis vocibus foro se excludi frementium. Tum illi: *Si nulla aliares concordiam vestram remoretur, armorum contentione non est opus.* Continete manus à civili sanguine, nec in viscera vestra armamini. Parum interest utrum vos, an illi forum insideant. Milites quos videtis vestri sunt, vestro ære merent. ducum vestrorum imperia testeramque accipiunt. Pro vobis stant. Pro vobis excubant. Communem civitatis tutelam gerunt. Negat eos utiq; in cives; sed in seditiosos, pacisq; turbatores conscripsimus, in hac potissimum regione urbis

urbis custodiam agere jussos. Ita fert rigor militaris disciplinae, ut intra fines sibi assignatos, armatum neminem extra commilitones recipiant. Si tamen ita vultis, per me licet, ut pari jure in foro excubetis cum militibus; modo vos quietos, regendosq; praestetis. Hæc dicenti, ij. qui ad Coperbrugium confederant, superveniunt. Nequam par modestia Hoochstratanum ad se venientem exceperant. Cui nec par gratia, nec favor, & minor auctoritas apud vulgum. quia non aperte, ut Auriacus, in causam sectariorum descenderat. Circumstiterant densis agminibus orantem, insano tumultu. identidem proditorem appellantes: adeo ut quidam pannitonis for pectori ejus sclopum admovens, minaretur se explosurum, ni statim referarentur portæ civitatis, ac sua jura civibus restitueret. Ille præsenti metu mortis exterritus, cuncta ex voluntate eorum facturum se respondit. Portarum claves Auriaco commissas, nec per se stare quo minus acciperent. Irent secum, & peterent, nullam in illo morā fore. Inde seditionissimum quemq; verbis permulcēs, flectere cœpit mobiles animos. Signo igitur clamore dato, in pontem Merium viam instituunt. Venientibus Auriacus obviā factus, & incōdita vociferatione portarum claves flagitantibus adferrī curavit. Minister Hermannus eas accepit, & per medios erumpens cuneos, ducem se ad portam præbuit. Conclamatio-